
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ
29.02.2024  № 220
г. Ульяновск

Об итогах городской
Недели науки и техники

Подведены  итоги  Городской  Недели,  которая
проводилась с  3 по 11 февраля, в которой приняли участие
765  человек  из  52  образовательных  организаций  г.
Ульяновска и Ульяновской области:

ДОУ №№ №174, 221, 222, 229, 231, 257; 
ОО №№ 2, 3, 6, 7, 11, 13, 15, 17, 20, 25, 28, 30, 38, 40, 45,

46, 47, 50, 52, 63, 64, 65, 69, 72, 73, 75, 79, 81, 86, 90, 101,102,
Отрадненская, Луговская, Дмитриево–Помряскинская, Лицей
при УлГТУ;

УДО  ЦДТТ  №  1,  ЦДТ  №№  2,  4,  5,  6,  ДЮЦ  «Планета»,
ЦРТДиЮ им. А.Матросова, ДЭБЦ.

ФГКОУ «УГСВУ МО РФ», ОГКОУ «Школа–интернат 26»

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить итоговые протоколы конкурсов, проходивших в
рамках Городской Недели науки и техники – 2024.
2.  Наградить  грамотами  Управления  образования
администрации города Ульяновска победителей и призеров
Городской Недели науки и техники – 2024 (приложение 1).

Начальник  Управления  образования
С.И.Куликова



Приложение 1 
Список победителей и призеров городской Недели науки и техники – 2024

Городской семейный турнир по шахматам 
«Мама, папа, я – дружная семья!»

Общий зачет:
1 место – семья Цыгановых, ЦДТТ №1, рук. Портной Ю.А. 
2 место – семья Туровер, ДЭБЦ,  рук. Кашицин А.Н. 
3  место –  семья  Туркиных,  МБУ  ДО  «ЦРТДиЮ  им.  А.Матросова»,  рук.
Елисеева Д.А

1 доска: 
1 место – Цыганов Вадим, ЦДТТ №1, рук. Портной Ю.А. 
2 место – Рахматуллов Марсель, ЦДТТ №1, рук. Портной Ю.А. 
2 место – Туровер Владислав, ДЭБЦ, рук. Кашицин А.Н. 
3 место – Гришин Егор, МБОУ гимназия №6, рук. Савина Ю.В. 
3 место – Хасанзанов Айдар, МБОУ СШ №73, рук. Болонина А.А. 

2 доска:
1 место – Туркин Константин Евгеньевич
2 место – Цыганов Артур
2 место – Краснов Анатолий Васильевич
3 место – Бадалян Давид

Городской конкурс ранней профессиональной ориентации
в технической направленности «Кем быть?»

1 место – Топулин Никита, МБДОУ ЦРР д/с №221, рук. Бегичева К.А. 
Завгородний Радмир, ЦДТТ №1, рук. Шулаева Т.Е. 
2 место –  Макаров Марк,  Козулев Владислав, ЦДТТ№1, рук. Никольская С.А. 
3  место  –  Нафеева  Динара,  Кириллова  Дарина,  МБДОУ  д/с  №229,  рук.
Ионова В.Р., Шемарова И.А. 
3 место – Сорокина Агата, Сорокина Есения, МБДОУ д/с №174

Городской конкурс «Народная кукла»
1 место –   Дьяченко Анастасия, МБОУ «Гимназия №30 им.Железной Дивизии»,
рук. Осипова Е.Ю.
2 место – Русскова Дарья, МБОУ Средняя школа № 15 им. Героя Совесткого 
Союза Д.Я.Старостина, рук.Сонина А.К.
2 место – Григоревская Виктория, ЦДТТ № 1, рук. Рехина Т.В.
3 место – Кометова Ксения, МБОУ Средняя школа № 15 им. Героя Совесткого 
Союза Д.Я.Старостина, рук.Сонина А.К.
3 место – Макарова Мария, ЦДТТ № 1, рук. Быкова Н.Ю.



Городской конкурс по информационным технологиям «ИнфоРобоЗнайка»

1 место –   Белов Антон, Миганов Александр,  ЦДТ №5, рук. Огнев К.А.
2  место  –  Поздеев  Александр,  Борисова  Светлана,  ЦДТТ  №1,  рук.
Камалова Х.Ш. 
3 место – Гизятуллова Амина, Мансурова Дарья,МБОУ СШ №75,  рук.  Галиева  
А.С.
3  место  –  Кузнецов  Глеб,  Данилов  Арсений,  МБОУ  СШ  №73,  рук.
Камалова Х.Ш.

Открытая конкурсно-познавательная программа 
«Твори. Выдумывай. Пробуй»

Возрастная категория 7–9 лет
1 место – Грибанов Арсений, Пронин Павел, Грызунков Дмитрий, Грачева Вера,
Ливанова Таисия, МБОУСШ 86, рук. Заводскова Н.Е.
2 место – Таран Мария, Кромаренко Кира, Злепко Варвара, Волынцева Алина,
Мотков Александр, МБОУ гимназия №65, рук. Светкина О.И.
3 место – Зимин Савелий, Седегов Илья, Дымкина Дарья, Ежова Алена, ЦДТТ
№1, рук. Найденышева Н.С., Лаптева Т.В.

Возрастная категория 10–12 лет 
1  место  –Калугин  Валера,  Тимагин  Андрей,  Люкшин  Данила,  Михайлов
Алексей, ЦДТТ №1, рук Волкова Е.В.
2  место  –  Шорина Мария,  Санин Артем,  Етриванова  Надежда,  Абрамушкин
Владимир, Утков Петр, МБОУ СШ 75, рук. Князькина К.А.
3  место  –Зинченко  Алена,  Корняков  Егор,  Карнаухова  Екатерина,  Морозова
Ксения, ЦДТТ №1, рук. Заводскова Н.Е.
3  место  –  Бахтияров  Абдулла,  Егоров  Марк,  Даншин  Кирилл,  Соколов
Владислав,  Титов  Егор,  МБОУ  СШ  69,  рук.  Осипова  Т.Н.,  Киселева  В.И.,
Тихонова Л.Р.

Городской интеллектуальный конкурс «Знатоки российской науки»
Очный  этап  Городского  интеллектуального  конкурса  «Знатоки

российской науки»
1  место  –  Оралина  Елизавета,  МБОУ  гимназия  №  79,  руководитель

Баданина И.В.
2  место  –  Лоушкина  Елизавета,  МБОУ  гимназия  №  79,  руководитель

Баданина И.В.
3  место  –  Шаулиханова  Дина,  МБОУ  гимназия  №  79,  руководитель

Баданина И.В.



Заочная Викторина Городского интеллектуального конкурса «Знатоки
российской науки»

1  место  –  Сысовская  Диана,  МБОУ  «Гимназия  №  6  им.И.Н.Ульянова»,
руководитель Этнюков Н.Г. 

1  место  –  Оралина  Елизавета,  МБОУ  гимназия  №  79,  руководитель
Баданина И.В. 

1  место  –  Буланова  Елизавета,  МБОУ гимназия  № 79,  8Т,  руководители
Суббот И.Н., Баданина И.В.

1 место – Беляков Ярослав, МБОУ СШ № 17, руководитель Ощепкова О.П. 
1 место – Масленникова Екатерина, ЦДТТ № 1, руководитель Полякова О.Н.
2  место  –  Лоушкина  Елизавета,  МБОУ  гимназия  №  79,  руководитель

Баданина И.В. 
2  место  –  Хайруллина  Дарина,  МБОУ  гимназия  №  79,  руководитель

Баданина И.В. 
2  место  –  Скрябин  Роман,  МБОУ  гимназия  №  79,  руководитель

Баданина И.В. 
3 место –Кухто Павел МБОУ гимназии № 79, руководители Баданина И.В.,

Ермолаева Ю.С.
3  место  –  Ермаков  Никита,  МБОУ  «СШ  №  86  И.И.Вереникина»,

руководитель Шамукова Э.Е. 
3  место  –  Макарова  Елена,  МБОУ  Гимназия  №  79,  руководитель

Баданина И.В. 
3  место  –  Говердовская  Милена,  МБОУ  Гимназия  №  79,  руководитель

Баданина И.В. 
3  место  –  Шаулиханова  Дина,  МБОУ  гимназия  №  79,  руководитель

Баданина И.В.
3  место  –  Разживин  Артур,  МБОУ  гимназия  №  79,  руководитель

Баданина И.В. 
3  место  –  Мельникова  Милана,  МБОУ  гимназия  №  79,  руководитель

Баданина И.В. 
3  место  –  ХовринаМиланаМБОУ  Гимназия  №  79,  руководители

Бескакотова Е.С., Баданина И.В. 
3  место  –  Кирпичева  Виктория,  МБОУ  гимназия  №  79,  руководители

Пичугина Т.Н., Баданина И.В. 
Открытая  выставка–конкурс «Моя первая модель»

Номинация «Радиоэлектроника»
Возрастная категория 7–10 лет
1 место – Козиков Михаил, МБОУ СШ 73
1 место – Калугин Валера, ЦДТТ №1, рук Ефимов И.П.
2 место – Сальников Иван, МБОУ СШ 72
2 место – Батанин Марк, ЦДТТ №1, рук Ефимов И.П.
3 место –Снежкин Юсуф, ЦДТТ №1, рук Ефимов И.П.
3 место –Панова Виктория, ЦДТТ №1, рук Ефимов И.П.
3 место – Панченко Савелий, МБОУ лицей №38, рук Соколова Т.Н.



Возрастная категория 11–15 лет 
1 место – Топорков Иван, МБОУ СШ 72
1 место – Епифанов Никита, ЦДТТ №1, рук. Ефимов И.П.
2 место – Пономарев Григорий, МБОУ Лицей 90
3 место – Ефимов Константин, ЦДТТ №1, рук. Ефимов И.П.

Номинация 
«Авиамоделирование, судомоделирование, автомоделирование»

Возрастная категория 7–10 лет
1 место – Козликов Захар, ЦДТТ № 1, рук. Рехин Н.А.
1 место – Багаутдинов Салим, ЦДТТ № 1, рук. Никольская С.А.
2 место – Рехин Александр, ЦДТТ № 1, рук. Рехин Н.А.
2 место – Багаутдинов Амир, ЦДТТ № 1, рук. Никольская С.А.
3 место – Титов Антоний, ЦДТТ № 1, рук. Груздев П.Н.
3 место – АбляевСамир, ЦДТТ № 1, рук. Груздев П.Н.

Возрастная категория 11–15 лет
1 место – Мунтян Артем, ЦДТТ №1, рук. Груздев П.Н.
1 место – Николаев Алексей, МБОУ Гимназия №30, рук. Улюшев И.В.
2 место – Арсентьев Артем, ЦДТТ №1, рук. Груздев П.Н.
2 место – Корсаков Иван, МБОУ Гимназия №30, рук. Улюшев И.В.
3 место – Николаев Егор, ЦДТТ №1, рук. Рехин Н.А.

Номинация 
«3D моделирование»

Возрастная категория 7–10 лет
1 место – Петров Егор, МБОУ СШ 17, рук. Топулина С.Н.
2 место – Потапов Данила, ЦДТТ №1, рук. Топулина С.Н.
2 место – Клишин Ариан, ЦДТТ №1, рук. Топулина С.Н.

Возрастная категория 11–13 лет
1 место – Данилин Павел, МБОУ «Гимназия №30», рук. Петров С.В.
2 место –Мызникова София, МБОУ «Гимназия №30», рук. Петров С.В.
3 место – Коледов Максим, МБОУ «Гимназия №30», рук. Петров С.В.

Возрастная категория 14–16 лет
1 место – Корпен Максим, МБОУ «Гимназия №30», рук. Улюшев И.В.
2 место –Серебряков Булат,МБОУ «Гимназия №30», рук. Петров С.В.
3 место – Глотов Всеволод, МБОУ «Гимназия №30», рук. Петров С.В.

Номинация 
«Конструирование из готовых наборов (по собственным схемам)»

Возрастная категория 7–10 лет



1 место – Ямашев Сабир, ЦДТТ №1, рук. Никольская С.А.
1 место – Рехин Александр, ЦДТТ №1, рук. Найденышева Н.С. 
2 место – Зимин Савелий, ЦДТТ №1, рук. Найденышева Н.С.
2 место – Корнев Арсений, ЦДТТ №1, рук. Камалова Х.Ш.
3 место – АйбадуллинИльдус, ЦДТТ №1, рук. Айбадуллина А.Б.

Возрастная категория 11–14 лет
1 место – Леонтьев Сергей, ЦДТТ №1, рук. Найденышева Н.С.
2 место – Буров Алексей, ЦДТ №5, рук. Огнев К.А.

Номинация 
«Астрономия и космонавтика»

Возрастная категория 7–10 лет
1 место – Ионкина Есения, ЦДТТ №1, рук. Жарина Ю.Г.
2 место – Алексеевы Андрей и Артем, ЦДТТ №1, рук. Устюжанина Д.Е.

Возрастная категория 11–14 лет
1 место – Лавров Кирилл, МБОУ «Гимназия №30», рук. Улюшев И.В.
2 место – Шленкин Артем, МБОУ «Гимназия №30», рук. Улюшев И.В.
3 место – Галимова Аделина, ЦДТТ №1, рук. Жарина Ю.Г.

Номинация 
«Начальное техническое моделирование»

1 место – Ионкина Ксения, ЦДТТ №1, рук. Жарина Ю.Г.
2 место – Николаева Александра, ЦДТТ №1, рук. Никольская С.А.
3 место – Волкова Ксения, ЦДТТ №1, рук. Борисова О.П.
3 место – Ахметова Аделя, ЦДТТ №1, рук. Айбадуллина А.Б.

Номинация 
«Объемные, полу объёмные  макеты, выполненные из различного

материала»
Возрастная категория 5–6 лет
1 место – Ионов Семен, МБДОУ д/с 229, рук. Ионова В.Р.
2 место – Никитин Андрей, ЦДТТ №1, рук. Никольская С.А.
3 место – Нафеева Карина, ЦДТТ №1, рук. Никольская С.А.

Возрастная категория 7–11 лет
1 место – Тарасов Ярослав, ЦДТТ №1, рук. Крендельщикова Е.О.
2 место – Савельев Герман, ЦДТТ №1, рук. Жарина Ю.Г.
3 место – Салюков Савелий, ЦДТТ №1, рук. Айбадуллина А.Б.
3 место – Багаутдинов Амир, ЦДТТ №1, рук. Никольская С.А.

Номинация 
«Архитектурные макеты»



1 место – Панченко Вера, МАОУ Лицей №38, рук. Чиркова Е.В.
2  место  –  АйбадуллинИльдус,  Гальмуллина  Арина,  ЦДТТ  №1,рук.
Айбадуллина А.Б.
3 место – Борисова Софья,ЦДТТ №1, рук. Борисова О.П.

Городские открытые соревнования по авиамоделям для залов 
класс метательных планеров в  младшей: до 10 лет включительно
1 место–  Омельяненко Богдан, МБОУ города Ульяновска "Авторский лицей 
Эдварса № 90", рук. Мальцев М. М.
2 место– Титов Антоний, ЦДТТ №1, рук. Груздев П. В.
3 место–Чупакин Данила, МБОУ города Ульяновска "Авторский лицей Эдварса
№ 90", рук. Мальцев М. М.
класс метательных планеров в старшей: от 11 до 14 лет включительно
1 место– Климкин Максим, ФГКОУ УГСВУ МО РФ, рук. Данилов А. Е.
2 место– Веселов Александр, ФГКОУ УГСВУ МО РФ, рук. Данилов А. Е.
3 место– Дьяков Илья, МБОУ города Ульяновска "Авторский лицей Эдварса 
№ 90", рук. Мальцев М. М.
класс экспериментальных моделей планеров. 
1 место– Москвин Артем, МБОУ города Ульяновска "Авторский лицей Эдварса
№ 90", рук. Мальцев М. М.
2 место–Рёхин Александр, ЦДТТ №1, рук.Рёхин Н. А.
3 место– Носов Евгений, МБОУ города Ульяновска "Авторский лицей Эдварса 
№ 90", рук. Мальцев М. М.
класс комнатных резиномоторных моделей самолетов.
1 место–Рёхин Александр, ЦДТТ №1, рук.Рёхин Н. А.
2 место– Агеев Максим, ЦДТТ №1, рук.Рёхин Н. А.
3 место– Климкин Максим, ФГКОУ УГСВУ МО РФ, рук. Данилов А. Е.

Городской конкурс по ранней профориентации 
«Профессию, которую выбираю я»

Номинация «Видеоролик»
Возрастная категория 7–10 лет
1 место – Лаушина Полина,  МБОУ СШ №15, рук. Клемендеева Н.В.
1 место – Козлов Глеб, МБОУ Лицей №90, рук. Скрипаль А.Г.
2 место – Рехин Александр, ЦДТТ №1, рук. Рехин Н.А.
3 место – Пахомов Никита, ЦДТ №6, рук. Костров А.А.
3 место – Николаева Александра, ЦДТТ №1, рук. Никольская С.А.

Возрастная категория 11–13 лет
1 место – Аникин Леонид, ЦДТТ №1, рук. Никольская С.А.
2 место – Варламова Василиса, МБОУ СШ 25, рук. Бочкарева О.И.
3 место – Зрячев Виктор, МБОУ «Губернаторский лицей №102»,
рук. Куприенко В.М.



Возрастная категория 14–17 лет
1 место – Юдин Егор, МБОУ гимназия 79, рук. Баданина И.В.

Номинация «Презентация»
Возрастная категория 11–12 лет
1  место  –  Сергеева  Анастасия,  МБОУ  Губернаторский  лицей
№101, рук. Елина В.В.
2 место – Шарыгин Лукьян, МБОУ СШ25, рук. Максутова Р.А.
3  место –Сухоребрая  Милена, МБОУ Губернаторский лицей №101,
рук. Елина В.В.

Возрастная категория 13–15 лет
1  место  –  Соловьев  Владислав,  МБОУ  Губернаторский  лицей
№101, рук. Елина В.В.
1  место  –  Мустафин  Марат,  МБОУ  «Губернаторский  лицей
№102», рук. Кашицына В.А.
2 место – Перунов Артем, МБОУ СШ 81, рук. Вдовина С.Р.
2 место – Климахин Артем, МБОУ Лицей № 40 при УлГУ, рук. Кириенко А.В.
3 место – Высоцкая Варвара, МБОУ Лицей № 40 при УлГУ, рук. Кириенко А.В.
3 место – Исаева Софья, Касымов Дамир, МБОУ Лицей № 40 при УлГУ, рук.
Сафаргалеева Т.В.

Возрастная категория 13–15 лет
1 место – Ипполитова Анна, МБОУ СШ №73, рук. Бравина О.С.
1  место  –Дружинина  Софья,  МБОУ  Лицей  №  40  при  УлГУ,  рук.
Кириенко А.В.
2  место  –  Кропотина  Дарья,  МБОУ  Лицей  №  40  при  УлГУ,  рук.
Кириенко А.В.
2 место – Никулина Кира, МБОУ Лицей № 40 при УлГУ, рук. Кириенко
А.В.
2 место –Решетников Владислав,  МБОУ Лицей № 40 при УлГУ, рук.
Кириенко А.В.
3 место – Власова София, МБОУ Лицей № 40 при УлГУ, рук. Кириенко
А.В.
3  место  –  Савельева  Варвара,  МБОУ  Лицей  №  40  при  УлГУ,  рук.
Кириенко А.В.
3 место – Чеглякова Мария, МБОУ Лицей № 40 при УлГУ, рук. Кириенко
А.В.

Викторина «Техника вокруг нас»
1 место – Гой Ярослав, МБОУ Гимназия №79
2 место – Еремеев Андрей, МБОУ Гимназия №79
2 место – Санкеева Ксения, МБОУ Гимназия №79
3 место – Каплина Алина, МБОУ Гимназия №79



3 место – Просвирин Владимир, ОГКОУ «Школа–интернат 26»
3 место – Акжигитова Камилла, МБОУ Лицей № 40 при УлГУ

Викторина по мультипликации
Возрастная категория 7–11 лет
1 место–Лукьянова Елена МБОУ СШ № 64 г. рук. Куприянова Ю. А.
2 место –Данилова Кира, ДЮЦ Планета, рук. Мухутдинова Е.Е.
2 место – Разумов Федор, ЦДТТ №1, рук. Топулина С.Н.
3 место –Лазутина Вера, МБОУ Лицей №11, рук. Башмакова О.Н.
3 место – Гришин Арсений, ЦДТТ №1, рук. Устюжанина Д.Е.
3 место –Бекштрев Михаил,ЦДТТ №1, рук. Устюжанина Д.Е.
3 место –Образцова Вера, МБОУ СШ №15, рук. Кичигина Г.И.

Возрастная категория 12–17 лет 
1  место  –  Вершинин  Игорь,  МБОУ  Губернаторский  лицей  №  101  рук.
Игонина Л.А.
2 место – Александров Антон, Отрадненская средняя школа, рук. Шутова Е.Д.
2 место – Лаптева Виринея, ЦДТТ № 1, рук.Лаптева Т.В.
3 место – Горбунов Максим, МБОУ Гимназия № 13, рук.Сараева Д.О.
3 место – Горбунов Егор, МБОУ Гимназия № 13, рук. Сапунова М.В


